Classif. documental 001.01.01.001

Constitui e designa os membros do Núcleo Docente Estruturante
(NDE) do Curso de Tecnologia em Comércio Exterior da
Faculdade de Tecnologia de Indaiatuba "Dr. Archimedes
Lammoglia”.

Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza"
105 - Fatec Dr Archimedes Lammoglia - Indaiatuba - Diretoria

Portaria Fatec Indaiatuba nº 21/2023, de 09 de março de 2023.

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Indaiatuba “Dr. Archimedes Lammoglia”,
no uso de suas atribuições legais e considerando a Deliberação CEETEPS 31, de , que27/09/2016
aprova o Regimento das Faculdades de Tecnologia – Fatecs – do Centro Estadual de Educação
Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, estabelece normas que regulamentam a constituição, a
organização e as atribuições do Núcleo Docente Estruturante – NDE da Fatec Indaiatuba e, em
sintonia com a Resolução Nº 01, de 17 de Junho de 2010, da Comissão Nacional de Avaliação da
Educação Superior (CONAES) e com base nos indicadores de avaliação do Instrumento de
Avaliação dos Cursos de Graduação do INEP/MEC, que tratam do NDE, resolve:

 - Fica constituído o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em ComércioArtigo 1º
Exterior da Faculdade de Tecnologia de Indaiatuba “Dr. Archimedes Lammoglia”.

 Comporão o presente Núcleo, sem prejuízo de suas atividades e sem ônus para aArtigo 2º -
instituição, os seguintes membros:

I) Ricardo Sérgio Neiva Nóbrega, RG 15.619.725-X, presidente;
II) Benedito Carlos Florêncio Silva, RG 6.195.014-2;
III) Carlos Antonio Fragoso, RG 22.785.423-8;
IV) João Cantarelli Junior, RG 17.987.561-9;
V) José Estanislau Sigrist, RG 17.499.796-6;
VI) Talita Annunciato Rodrigues, RG 32.000.070-9;
VII) Viviane Di Battisti, RG M-8.496.162.

Indaiatuba, 09 de março de 2023.

C
E

E
T

E
P

S
P

O
R

20
23

02
85

4A

Assinado com senha por JOSÉ LUIZ MARQUES - 09/03/2023 às 08:20:22.
Documento Nº: 67002642-2858 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=67002642-2858

https://linksiga.trf2.jus.br

Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza"
105 - Fatec Dr Archimedes Lammoglia - Indaiatuba - Diretoria

2

José Luiz Marques
Diretor de Faculdade de Tecnologia Fatec

105 - Fatec Dr Archimedes Lammoglia - Indaiatuba - Diretoria

C
E

E
T

E
P

S
P

O
R

20
23

02
85

4A

Assinado com senha por JOSÉ LUIZ MARQUES - 09/03/2023 às 08:20:22.
Documento Nº: 67002642-2858 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=67002642-2858

	CEETEPS-POR-2023/02854-A